
Pag. 1 / 8

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

REG. DET. DIR. N. 758 / 2024

Prot. Corr.    16-7/1-27/23-3 (6652) 

OGGETTO: CUP F94D22005280006 - CIG A029C89225. Fornitura con posa in opera 
di  giochi  inclusivi  da  esterno  con  pavimentazione  antitrauma  per  le  scuole 
dell'infanzia comunali.  Aggiudicazione alla R.T.I.  SERRAMETAL SRL /  MACAGI SRL. 
Impegno di spesa pari ad euro 290.414,90.- IVA ed oneri per la sicurezza inclusi.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che
• il  Comune  di  Trieste,  in  quanto  Ente  gestore  di  ventinove  scuole 

dell'infanzia paritarie, ha partecipato al bando indetto dalla Regione Friuli 
Venezia  Giulia  per  la  concessione  di  contributi  per  scuole  dell'infanzia 
pubbliche e paritarie per l'acquisto di attrezzature e giochi per esterno, ai 
sensi della Legge Regionale n. 13/2022, art. 5 commi 77-81, presentando 
in data 05/10/2022 a mezzo PEC, per ciascun plesso scolastico, la domanda 
di  contributo  corredata  da  preventivo  di  spesa  in  parte  destinata 
all'acquisto di giochi ed attrezzature che risultano fruibili anche da bambini 
con disabilità;

• con  Decreto  n.  21291/GRFVG  del  09/11/2022  la  Regione  Friuli  Venezia 
Giulia ha approvato l'elenco delle domande ammesse a contributo, tra cui 
le ventinove domande presentate dal Comune di Trieste, e assegnato le 
risorse ad ogni  beneficiario in  base alla  proporzione tra i  fondi  richiesti 
totali  e le risorse disponibili,  inviando successivamente via PEC i  singoli 
Decreti di concessione e determinazione del contributo, conservati in atti;

richiamata
la determinazione dirigenziale n. 3331 esecutiva in data 10/11/2023, con cui è stato 
assunto l'accertamento d'entrata n.  20240001010 al  capitolo 270009 “Contributi 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 6758493 E-mail: 

manuela.salvadei@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: 

antonella.coppola@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: 

cecilia.petrini@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    758 / 2024



Pag. 2 / 8

della Regione per il Servizio Scuola, Educazione e Biblioteche – RIL.IVA” per l'importo 
complessivo  di  Euro  359.456,80,  pari  alla  somma  dei  contributi  concessi  per 
ciascuna scuola dell'infanzia; 

richiamata
la  determinazione  dirigenziale  n.  3501/2023  adottata  in  data  15/11/2023  ed 
esecutiva in data 16/11/2023, con la quale:

• è stata avviata la procedura aperta per l’affidamento della fornitura con posa 
in opera di giochi inclusivi da esterno con pavimentazione antitrauma per le 
scuole  dell'infanzia  comunali,  ai  sensi  dell’art.  71  del  D.Lgs  n.  36/2023, 
facendo ricorso al Portale delle Stazioni Appaltanti della Regione Friuli Venezia 
Giulia (eAppalti FVG) ed è stata approvata la relativa documentazione di gara;

• è stato autorizzato l’utilizzo del criterio del minor prezzo di cui all’art. 108, 
comma 3, del D.Lgs n. 36/2023, in ragione delle caratteristiche standardizzate 
della fornitura;

• è stato approvato l’importo a base di gara e sono state assunte le relative 
prenotazioni sul capitolo 1112240, per l’importo pari ad Euro 392.500,00.-, a 
cui  si  aggiungono Euro 3.545,00.-  per  gli  oneri  della  sicurezza per i  rischi 
interferenziali non soggetti a ribasso stimati ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs n. 
81/08 e s.m.i. ed Euro 87.129,90.- per l'IVA al 22%;

            
dato atto 

che  in  data  24/11/2023  è  stato  pubblicato  il  bando  di  gara  per  la  fornitura  in 
oggetto, dandone pubblicità sul sito istituzionale del Comune di Trieste nonché sulla 
Gazzetta  Ufficiale  dell’Unione  Europea,  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica 
Italiana e su quotidiani nazionali e locali;

considerato 
che entro il  giorno 10 gennaio 2024, termine previsto per la presentazione delle 
offerte, sono pervenute offerte da parte dei seguenti operatori economici:

1. ARREDO PARK SRL - Verona
2. KOMPAN ITALIA SRL - Milano
3. LEGNOLANDIA SRL - Forni di Sopra (UD)
4. NON SOLO ARREDO SRL - Montegrotto Terme (PD)
5. POZZA 1865 SRL - Vallarsa (TN)
6. R.T.I. PROLUDIC SRL - Castelnuovo Scrivia (AL) / ALL GREEN SRL - Trieste
7. R.T.I. SERRAMETAL SRL - Mortegliano (UD) / MACAGI SRL - Cingoli (MC)
8. STEBO AMBIENTE SRL - Gargazzone (BZ)
9. WILY AGENCY GROUP SRL - Massa di Somma (NA);

dato atto che
• il  giorno 11 gennaio 2024, in seduta pubblica, si è provveduto all'apertura 

delle  buste  amministrative  sulla  piattaforma  telematica  di  cui  sopra  e 
all'esame  della  documentazione  ivi  contenuta,  dal  quale  è  emersa  la 
necessità  di  richiedere  integrazioni  e  chiarimenti  alle  ditte  KOMPAN ITALIA 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 6758493 E-mail: 

manuela.salvadei@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: 

antonella.coppola@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: 

cecilia.petrini@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    758 / 2024



Pag. 3 / 8

SRL,  STEBO AMBIENTE SRL e WILY AGENCY GROUP SRL,  come da  verbale 
conservato in atti;

• le  ditte  hanno  integrato  la  documentazione  richiesta  entro  la  scadenza 
assegnata, pertanto tutti gli operatori economici sono stati ammessi alla fase 
successiva della procedura;

considerato
che  successivamente,  in  data  17  gennaio  2024,  in  seduta  pubblica  sono  state 
aperte le offerte economiche dei concorrenti di seguito elencati:

1. ARREDO PARK SRL - Euro 353.005,30 
2. KOMPAN ITALIA SRL - Euro 351.719,25 
3. LEGNOLANDIA SRL - Euro 325.770,00 
4. NON SOLO ARREDO SRL - Euro 372.875,00 
5. POZZA 1865 SRL - Euro 320.023,492 
6. R.T.I. PROLUDIC SRL / ALL GREEN SRL - Euro 289.322,03 
7. R.T.I. SERRAMETAL SRL / MACAGI SRL - Euro 234.500,00 
8. STEBO AMBIENTE SRL - Euro 267.786,06 
9. WILY AGENCY GROUP SRL - Euro 341.475,00 

come risultante dal verbale conservato agli atti;

ravvisato che
• si è proceduto a verificare la conformità tecnica dei prodotti offerti, come 

previsto  dal  Capitolato  Speciale  d’Oneri,  richiedendo  opportuna 
documentazione  ai  primi  quattro  operatori  economici  concorrenti,  come 
risultante dalla classifica generata sulla base del minor prezzo:
1. R.T.I. SERRAMETAL SRL / MACAGI SRL - Euro 234.500,00
2. STEBO AMBIENTE SRL - Euro 267.786,06 
3. R.T.I. PROLUDIC SRL / ALL GREEN SRL - Euro 289.322,03 
4. POZZA 1865 SRL - Euro 320.023,492 

in  ciò  avvalendosi  della  facoltà  prevista  dal  Disciplinare  di  gara  di  avviare  la 
procedura di verifica dell'anomalia contestualmente nei confronti di una pluralità di 
concorrenti; 

• ciò  è  stato  ritenuto  necessario  in  quanto  le  prime  quattro  offerte 
presentano dei  ribassi  molto consistenti  rispetto alla  base d'asta  e si  è 
deciso quindi di avviare un procedimento di verifica di congruità mediante 
l'analisi della documentazione prevista dall'art. 8 del capitolato, al fine di 
poter avere conferma che i prodotti offerti, per quanto presentino prezzi 
ritenuti bassi, rispondano comunque agli standard qualitativi richiesti; 

valutato
di  analizzare in  particolare le  rispettive  documentazioni  presentate dai  primi  tre 
operatori economici;

constatato 
che tutti e tre gli operatori economici hanno presentato la documentazione tecnica 
richiesta entro i  termini assegnati  e che dall’esame dei  documenti  prodotti  sono 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 6758493 E-mail: 

manuela.salvadei@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: 

antonella.coppola@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: 

cecilia.petrini@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    758 / 2024



Pag. 4 / 8

stati  acquisiti  sufficienti  elementi  circa  l’affidabilità  e  la  congruità  delle  offerte 
presentate, talchè tutte le offerte sono state considerate valide;

dato atto
quindi che l’offerta al prezzo più basso ritenuta valida è quella presentata dalla R.T.I. 
SERRAMETAL  SRL  /  MACAGI  SRL,  con  un  importo  di  Euro  234.500,00.-  a  cui  si 
aggiungono Euro 3.545,00.- per gli oneri della sicurezza per i rischi interferenziali 
non  soggetti  a  ribasso,  più  Euro  52.369,90.-  per  l’IVA  al  22%,  per  un  totale 
complessivo  di  Euro  290.414,90.-  IVA  inclusa,  prezzo  ritenuto  congruo 
dall’Amministrazione procedente;

considerato
che l'operatore economico ha presentato il DGUE attestante il possesso dei requisiti 
di  cui agli  cui agli  artt.  94 e 95 del D. Lgs. n. 36/2023 e che in conformità agli 
accertamenti svolti (FVOE) in attuazione del D.Lgs. n. 36/2023 l'operatore risulta in 
possesso dei requisiti, fatto salvo che, qualora emergessero dichiarazioni mendaci, 
non veritiere o comunque non corrette si procederà alla pronuncia di decadenza dal 
presente provvedimento di aggiudicazione;

ritenuto 
di  procedere all'aggiudicazione della fornitura, nelle more delle ulteriori  verifiche 
sulle dichiarazioni rese dall'impresa in sede di gara in merito al possesso di idonea 
documentazione  attestante  la  corrispondenza  dei  prodotti  alle  caratteristiche 
tecniche richieste e le relative certificazioni, come previsto dal Capitolato Speciali 
d'Oneri, fatto salvo che, qualora emergessero dichiarazioni mendaci non veritiere o 
comunque non corrette, difformità o carenze di detta documentazione, si procederà 
alla pronuncia di decadenza del presente provvedimento di aggiudicazione;

ritenuto
pertanto  di  procedere  all'affidamento  della  fornitura  in  argomento  alla  R.T.I. 
SERRAMETAL  SRL  /  MACAGI  SRL,  per  l’importo  di  Euro  234.500,00.-  ed  Euro 
3.545,00.-  per  gli  oneri  della  sicurezza per  i  rischi  interferenziali  non soggetti  a 
ribasso, più Euro 52.369,90.- per l’IVA al 22%, per un totale complessivo di Euro 
290.414,90.- IVA inclusa, trasporto e posa inclusi;

considerato
di  ridurre la prenotazione di  spesa n. 10344/2024 pari ad Euro 280.434,89.- per 
l’importo  complessivo di  euro  158.952,38.-  sul  capitolo  1112240 e di  procedere 
all’assunzione dei relativi impegni di spesa;

dato atto
che la spesa è finanziata sul  capitolo 01112240 “Incremento valore per acquisti 
annessi ad immobili per le scuole dell'infanzia comunali - RIL. IVA” come di seguito 
indicato:

• per  Euro  158.952,38.-  con  1CR  -  FINANZIAMENTI  SPESE  INVESTIMENTO  - 
Contributo Regione;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 6758493 E-mail: 

manuela.salvadei@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: 

antonella.coppola@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: 

cecilia.petrini@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    758 / 2024



Pag. 5 / 8

• per Euro 131.462,52.- con 4LIB - AVANZO VINCOLATO - Avanzo vincolato gia' 
finanziato con Avanzo Libero;

dato atto che
• ai sensi     del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 

programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni)  di 
spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

• l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 2024 
per Euro 290.414,90.- IVA inclusa;

• il pagamento avverrà a seguito delle fatture emesse dal fornitore, riscontrate 
regolari e conformi alle prestazioni ricevute;

• il cronoprogramma dei pagamenti di cui trattasi è il seguente:
◦ anno 2024 – Euro 290.414,90.- IVA ed oneri per la sicurezza inclusi;

visti
• la Deliberazione Consiliare n. 59 del 13 dicembre 2023, eseguibile ai sensi di 

legge,  con  cui  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione 
(D.U.P.) 2024-2026; 

• la Deliberazione Consiliare n. 61 del 19 dicembre 2023, eseguibile ai sensi di 
legge, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;

• la Deliberazione giuntale n. 1 dell'8 gennaio 2024, eseguibile ai sensi di legge, 
con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026; 

• la Deliberazione Giuntale n. 32 del 29 gennaio 2024, eseguibile ai sensi di 
legge, di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-
2026 ai sensi dell’art.  6 del DL n. 80/2021, convertito con modificazioni in 
Legge n. 113/2021;

• il D. Lgs. n. 36/2023;
• gli artt. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e 131 dello Statuto Comunale e ritenuta la 

propria competenza a provvedere trattandosi di atto di aggiudicazione tecnica 
di procedura di gara;

• il  D.Lgs.  n.  33/2013  in  materia  di  riordino  della  disciplina  riguardante  gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni, così come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016;

attestato
che la sottoscritta, Dirigente del Servizio Scuola Educazione e Biblioteche, non versa 
in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai 
sensi dell’art. 6 bis l. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 D.P.R. 62/2013, nonché dell’art. 16 
D.lgs. 36/2023;

Espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento; 

DETERMINA
Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 6758493 E-mail: 

manuela.salvadei@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: 

antonella.coppola@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: 

cecilia.petrini@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    758 / 2024



Pag. 6 / 8

1.  di  approvare,  per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  e  qui  integralmente 
richiamate,  la  spesa  complessivi  di  Euro  290.414,90.-  IVA  ed  oneri  per  la 
sicurezza  inclusi,  per  la  fornitura  con  posa  in  opera  di  giochi  inclusivi  da 
esterno  completi  di  pavimentazione  antitrauma  per  le  scuole  dell'infanzia 
comunali;

2.  di  affidare  la  fornitura  alla  R.  T.  I.  SERRAMETAL SRL (P.IVA 00236760302)/ 
MACAGI SRL (P.IVA 01065270421) per l’importo di Euro 234.500,00.- ed Euro 
3.545,00.- per gli oneri della sicurezza per i rischi interferenziali non soggetti a 
ribasso, più Euro 52.369,90.- per l’IVA al 22%, per un totale complessivo di 
Euro 290.414,90.- IVA inclusa, trasporto e posa inclusi;

3. di dare atto che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso 
dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti, di cui agli artt. 94 e 
95 del D. Lgs. 36/2023, questa Amministrazione procederà alla pronuncia di 
decadenza dal presente provvedimento di affidamento;

4.  di  dare  atto  altresì  che,  qualora  emergessero,  in  seguito  alle  verifiche, 
dichiarazioni  mendaci  non veritiere  o  comunque non  corrette,  difformità  o 
carenze  della  documentazione  richiesta  attestante  la  corrispondenza  dei 
prodotti alle caratteristiche tecniche e relative certificazioni, si procederà alla 
pronuncia di decadenza del presente provvedimento di aggiudicazione;

5.  di  dare  atto  che la  spesa  è  finanziata  sul  capitolo  01112240 “Incremento 
valore per acquisti annessi ad immobili per le scuole dell'infanzia comunali - 
RIL. IVA” come di seguito indicato:
• per Euro 158.952,38.- con 1CR - FINANZIAMENTI SPESE INVESTIMENTO - 

Contributo Regione;
• per Euro 131.462,52.- con 4LIB - AVANZO VINCOLATO - Avanzo vincolato 

gia' finanziato con Avanzo Libero;

6. di ridurre la prenotazione di spesa n. 10344/2024 pari ad Euro 280.434,89.- 
per l’importo pari ad euro 158.952,38.- sul capitolo 1112240 come di seguito 
indicato:

Anno Impegno/
Pren.

Sub Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione

Note

2024 2024001034
4

0 Fornit. posa opera giochi 
inclusivi da esterno con 
pavimentazione 
antitrauma per scuole inf. 
com. - 

011122
40

158.952,38 - anno 2024: 
euro 
158.952,38 (-)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 6758493 E-mail: 

manuela.salvadei@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: 

antonella.coppola@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: 

cecilia.petrini@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    758 / 2024



Pag. 7 / 8

7. di impegnare la spesa complessiva di Euro 290.414,90.- IVA ed oneri per la 
sicurezza inclusi ai capitoli di seguito elencati: 

• Euro  158.952,38.-  con  1CR  -  FINANZIAMENTI  SPESE  INVESTIMENTO  - 
Contributo Regione;

• Euro  131.462,52.-  con  4LIB  -  AVANZO VINCOLATO -  Avanzo  vincolato  gia' 
finanziato con Avanzo Libero;

Anno Cap Descrizione CE V livello Program
ma

Progett
o

D/N Importo Note

2024 011122
40

INCREMENTO 
VALORE PER 
ACQUISTI 
ANNESSI AD 
IMMOBILI PER LE 
SCUOLE 
DELL'INFANZIA 
COMUNALI - RIL. 
IVA

02671 U.2.02.01.09.
003

00007 07001 N 158.952,
38

anno 2024: 
euro 
158.952,38 - 
finanziamen
to 1CR

2024 011122
40

INCREMENTO 
VALORE PER 
ACQUISTI 
ANNESSI AD 
IMMOBILI PER LE 
SCUOLE 
DELL'INFANZIA 
COMUNALI - RIL. 
IVA

02671 U.2.02.01.09.
003

00007 07001 N 131.462,
52

anno 2024: 
euro 
131.462,52 - 
finanziamen
to 4LIB

8. di dare atto che:
• ai  sensi  del  comma 8 dell'art.  183 del  D.Lgs.  267/2000 e s.m.i.  -  TUEL, il 

programma  dei  conseguenti  pagamenti  degli  impegni  di  spesa  di  cui  al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 
bilancio e con le regole di finanza pubblica;

• l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 2024 
per Euro 290.414,90.- IVA (22%) compresa;

• il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: 
anno 2024 – Euro 290.414,90.- IVA (22%) compresa;

          
9. di liquidare le fatture riscontrate regolari e conformi alle prestazioni richieste;

        
10.  di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Appalti  e  Contratti  per  la 

stipulazione del relativo contratto;
 
11. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR 

entro 30 giorni decorrenti dalla comunicazione del provvedimento stesso ai 
sensi dell'art. 90 del D.Lgs n. 36/2023.

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 6758493 E-mail: 

manuela.salvadei@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: 

antonella.coppola@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: 

cecilia.petrini@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    758 / 2024



Pag. 8 / 8

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott.ssa Manuela Salvadei

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 6758493 E-mail: 

manuela.salvadei@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: 

antonella.coppola@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: 

cecilia.petrini@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    758 / 2024



 Atto n. 758 del 28/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MANUELA SALVADEI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 28/03/2024 12:32:20



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

REG. DET. DIR. N. 758 / 2024

Prot. Corr. 16-7/1-27/23-3 (6652)

OGGETTO: CUP F94D22005280006 - CIG A029C89225. Fornitura con posa in opera di giochi inclusivi 
da esterno con pavimentazione antitrauma per le scuole dell'infanzia comunali. Aggiudicazione alla 
R.T.I. SERRAMETAL SRL / MACAGI SRL. Impegno di spesa pari ad euro 290.414,90.- IVA ed oneri per la 
sicurezza inclusi. 

 Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:    

Prog
r.

Numero
Dato 

Contabile
E/
S

Ann
o

Impegno/
Accertame

nto

Su
b

Capitolo Importo
Segn

o
CE V livello Descrizione D/N

1 226392 Variazione S 202
4

202400103
44

0 011122
40

158.952,
38

- 0267
1

  N

2 202400
20934

Impegno S 202
4

 0 011122
40

158.952,
38

 0267
1

U.2.02.01.09.
003

Fabbricati ad 
uso scolastico

N

3 202400
20935

Impegno S 202
4

 0 011122
40

131.462,
52

 0267
1

U.2.02.01.09.
003

Fabbricati ad 
uso scolastico

N

 
 Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:    
Progr

.
Transazione elementare Vincolo Note

1 0401U202010900309180000F94D22005
2800064

 anno 2024: euro 158.952,38 (-)

2 0401U202010900309180000F94D22005
2800064

1CR fin contributo regionale

3 0401U202010900309180000F94D22005
2800064

4LIB fin avanzo vincolato fin avanzo libero

 



.

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,    si    rilascia il VISTO di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria. 
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 
4/2 al D.Lgs. 118/2011), qualora la presente determinazione approvi spese d'investimento, 
si attesta che la copertura finanziaria    è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

IL DIRIGENTE AD INTERIM
DEL SERVIZIO GESTIONE FINANZIARIA,

FISCALE ED ECONOMALE
dott. Gianluca Venier

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 758 del 28/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIANLUCA VENIER
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 29/03/2024 18:54:30


